

یکشنبه 11 مهر 23 شوال 3 اکتبر

درگذشت « ابن ابی اصبع » در سال 654 هجری قمری ...

**درگذشت « ابن ابی اصبع » در سال 654 هجری قمری**

« ابن ابی اصبع « ادیب و شاعر مصری در سال 654 هجری قمری درگذشت. او ابتدا علمی چون معانی بیان و بدیع را آموخت و در این رشته‌ها کتابها و رساله‌های متعدد جمع آوری کرد. ابن ابی اصبع بخش اعظم مطالعات و تحقیقات خود را به بررسی و گزینش آثار گذشتگان و طبقه بندی و تألیف آنها اختصاص داده بود. ابن ابی اصبع قریحه شاعری هم داشت و در اوقات فراغت به سرودن شعر می پرداخت. اشعار او اغلب در مدح و هجا بود و اصولاً شعر را برای بکارگیری صنایع شعری می سرود. ابن ابی اصبع انواع صنایع بدیعی را بطور مجزا گردآوری و در چندین باب تنظیم کرد و بصورت کتابی تحت عنوان « تحریر المختصر « تألیف کرد. این کتاب نخستین اثر مفصل در علم بدیع است که در دورانهای بعد مورد توجه ادیبان قرار گرفت و از منابع اصلی دایرةالمعارفهای بزرگ ادبی بشمار می رفت. دیوان اشعار ابی اصبع « صیحا المدایح « نام دارد و در مدح حضرت محمد (ص) و دیگر ائمه اطهار (ع) سروده شده است.

درگذشت علامه جلیل القدر سید نعمت الله جزایری در سال 1112 هجری قمری

علامه جلیل القدر سید نعمت الله جزایری در سال 1112 هجری قمری بدرود حیات گفت. تسب این فقیه عالیمقام و پژوهشگر بزرگ شیعه با 12 واسطه به امام موسی بن جعفر (ع) می رسید. سید نعمت الله تحصیلات خود را در جزایر جنوب و فارس آغاز کرد؛ سپس در دارالعلم اصفهان ادامه داد و عاقبت در فقه، حدیث، تفسیر و ادبیات عرب استادی برجسته و صاحب نظر شد. سید نعمت الله جزایری شوشتری سالها برای تبلیغ احکام دین و تربیت و تعلیم شاگردان کوشید. از آثار ارزنده وی « شرح تهذیب، شرح صحیفه سجادیّه، قصص الانبیاء و هدیة المؤمنین « را می توان برشمرد.

عزیمت حضرت امام خمینی (ره) از عراق به کویت در سال 1357 هجری شمسی

در پی منع فعالیت‌های سیاسی- مذهبی حضرت امام خمینی (ره) در کشور عراق و ایجاد محدودیتهایی از سوی رژیم بعثی حضرت امام خمینی (ره) در کشور عراق و ایجاد محدودیتهایی از سوی رژیم بعثی، حضرت امام خمینی (ره) در سال 1357 هجری شمسی عراق را به قصد کشور کویت ترک کردند. اما دولت کویت به سبب حفظ روابطش با رژیم شاه از ورود و اقامت حضرت امام (ره) به کویت امتناع ورزید. به دنبال این اقدام دولت کویت امام خمینی به فرانسه مهاجرت کردند. اعمال و مخالفت‌های رژیم کویت و عراق موجبات خشم ملت مسلمان و انقلابی ایران را که حساس ترین روزهای مبارزه با رژیم ستمشاهی را می گذراندند فراهم آورد.